本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3,2307 3,2401 +0,0094 3,2489 -0,0088

対円 JPY 31,55 31,81 +0,26 31,40 +0,41

対ユーロ BRL 3,6153 3,6112 -0,0041 3,6300 -0,0188

対ドル JPY 101,92 102,96 +1,0400 102,06 +0,9000

対ユーロ JPY 114,04 114,73 +0,69 114,06 +0,67

Index 58.610 58.575 -35 57.308 +1.267

bps 257,7 258,5 +0,8 291,2 -32,7

% 12,04 12,16 +0,12 11,81 +0,35

% 13,72 13,71 -0,01 13,68 +0,04

% 0,833 0,833 +0,000 0,759 +0,074

Index 184,4 182,8 -1,6 181,0 +1,8

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

2016年8月31日

Unit 8月29日Indicator

DI Future Apr17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2016年8月31日

8月30日 7月29日

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3,00

3,20

3,40

3,60

3,80

4,00

4,20

ドルレアルスポットチャート

26

28

30

32

34

36

38

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、ルセフ大統領の弾劾審議が上院で継続する中（昨日は６５人の上院議員

が意見陳述を実施）、米金利の年内利上げ確率上昇に伴いドルがレアルを含む広範な通貨に対して買わ

れたことから、一時３．２６台前半までドル高レアル安が進行。その後は弾劾審議の最終票決を本日に控え

て様子見の時間帯が続き、３．２３台後半で取引を終えた。年内利上げ観測については、イエレンＦＲＢ議長

の講演を契機に足許で急速に高まっており、仮に今週２日に予定されている米８月雇用統計が堅調な数字

を示せば、この動きがさらに加速する展開もあり得る。なお、フィッシャーＦＲＢ副議長は昨日のインタビュー

において、「（年内１回限りの利上げがあり得るかとの質問に対し）１回で中央銀行の仕事が終わることはな

い」と発言した他、「利上げペースを選択することはできるが、入ってくるデータに基づいて選択することにな

る」との見解を示している。

Ｔｅｍｅｒ大統領代行は弾劾審議の最終票決について、「３０日の２３時に開始できる見込み」と述べていたが、
意見陳述が続いたことから、議長を務めるＬｅｗａｎｄｏｗｓｋｉ最高裁長官は、「本日３１日の１１時から最終票決
を開始をする」と発言している。